
  

COMUNE DI VALGUARNERA CAROPEPE 

  SETTORE LL. PP. 

 

  

 
COPIA AD USO AMMINISTRATIVO 

 

DETERMINAZIONE DEL  3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED 

AMBIENTE 

 

Registro Generale n.  136 del  24-02-2023 

 

Ufficio 3 SETTORE                                                               CIG n. Z5338E518E 

 

 

Oggetto: Liquidazione fattura alla Ditta Agri Zoo di Furnari Giovanni di 

Valguarnera per la fornitura di alberi e fiori per l'addobbo del centro 

urbano. 

 

L'anno  duemilaventitre addì  ventiquattro del mese di febbraio il Responsabile del Settore 

GIARRATANA VITTORIO 

 

 VISTO che con deliberazione di Giunta Comunale n. 112 del 28/10/2020 è stato 

approvato il Programma Politico - Amministrativo Elettorale di mandato del Sindaco, 

presentato e discusso in Consiglio Comunale ed approvato con atto n. 25 del 

18/11/2020; 

 VISTO il D. Lgs n. 267/2000. 

 VISTO il D.Lgs. n. 165/2001 che agli artt. 4 e 17 attribuisce ai Responsabili di P.O. la 

gestione finanziaria, tecnica e amministrativa;  

 VISTO lo Statuto Comunale; 

 VISTO il vigente Regolamento degli Uffici e dei Servizi;  

 

Visto il Regolamento dei lavori, fornitura e servizi in economia   approvato con delibera del 

Consiglio Comunale n. 185 del 18/12/2012; 

Richiamata la propria determinazione n° 802 del 02.12.2022 con la quale si autorizza il 

Responsabile del Servizio Ambiente Signora Presti Carmela a liquidare la fattura relativa alla 

fornitura di alberi e fiori per l’arredo del centro urbano; 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.70 del 24-02-2023 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 2 

Richiamata, altresì la Delibera della Giunta Comunale n° 140 del 07.12.2022 avente per 

oggetto “presa d'atto risultanze delle preferenze espresse dalla cittadinanza in merito alle 

proposte progettuali per l'utilizzo delle somme destinate alle forme di "democrazia 

partecipata" ai sensi dell’art. 6, comma 1, della l.r. n° 5/2014”, con la quale la Giunta 

Comunale ha demandato al Responsabile del Settore Tecnico di porre in essere tutti gli atti 

conseguenziali per la realizzazione dell’area di “Arredo Urbano” (Piantumazione Alberi in 

Via Sant’Elena e aree verdi); 

Vista la nota protocollo n° 17651 del 13.12.2022 con la quale viene comunicato alla Ditta 

Agrizoo di Furnari Giovanni con sede a Valguarnera l’avvenuta aggiudicazione della 

fornitura;  

Vista la fattura 1PA del 23/01/2023, occorre procedere alla liquidazione per  il servizio di 

fornitura di fiori, alberi, e lavoro per la relativa piantumazione previa estirpazione delle piante 

già in essere e ormai secche per la somma complessiva di € 6.211,00 comprensivo di IVA; 

Ritenuto di provvedere in merito alla liquidazione della fattura per il servizio eseguito in 

oggetto e contestestualmente sono state impegnate le somme necessarie al Cap 275/3 – 

Missione 18 – Programma 1 – Titolo -1 – Macroagg – 10-99-99-999; 

Considerato che l’art. 37, comma 1 D.lvo 18 Aprile 2016, n.50, stabilisce che le stazioni 

appaltanti, fermo restando gli obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, 

anche telematici, possono procedere direttamente e autonomamente all’acquisizione di 

forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di importo inferiori a 150.000 

euro, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valore su strumenti di acquisto messi a 

disposizione dalle centrali di committenza; 

Dato atto che il servizio di cui sopra, rientra tra quelli eseguibili ai sensi del D.L.vo 50/2016, 

art. 36 comma 2 lett. A), affidamento previo invito di n° 3 ditte; 

Dato Atto, in ultimo che la Signora Presti Carmela Responsabile del Servizio Ambiente, 

viene Individuata quale responsabile del procedimento relativo al presente atto, ai sensi 

dell’art. 8 della Legge 241/1990; 

Per i motivi di cui in premessa 

 

VISTA la dichiarazione sulla tracciabilità dei flussi finanziari; 

VISTA la dichiarazione sostitutiva di certificazione (DURC); 

 

Per i motivi di cui in premessa  

 

DETERMINA 

Per quanto espresso in premessa 

1) Liquidare la somma di €  5327.53  al netto dell’IVA alla Ditta Furnari Giovanni con sede 

a Valguarnera  Caropepe (En) in Via XXIV Maggio n°22  P.I. 00046840864 mediante 

accreditamento cosi come indicato nella comunicazione resa ai sensi dell’art. 3 della legge 

13/08/2010, in ordine alla tracciabilità dei flussi finanziari – Causale: pagamento fattura 1PA 

del 23/01/2023 per servizio fornitura alberi e fiori per l’addobbo del centro urbano;  

2) Accantonare la complessiva somma di € 883,47 per il successivo versamento dell’IVA 

direttamente all’erario ex art. 17 ter DPR 633/72; 

3) Dare incarico al Responsabile del Servizio Finanziario, cui la presente è trasmessa 

unitamente alla documentazione giustificativa, affinchè provveda all’emissione del relativo 

mandato di pagamento in favore della Ditta in oggetto. 

 



  

Determinazione 3° SETTORE LAVORI PUBBLICI URBANISTICA ED AMBIENTE n.70 del 24-02-2023 

Comune di Valguarnera Caropepe 
 

Pag. 3 

 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to Presti Carmela  
 IL RESPONSABILE DEL SETTORE LL.PP 

 f.to ING. GIARRATANA VITTORIO 

 

__________________________________________________________________________ 

Si appone il visto Favorevole  di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della 

presente determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

annotazioni:  

Lì  24-02-2023 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 f.to ING. GIARRATANA VITTORIO 

 

 

 

 


